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ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

сл. Советка

10 декабря 2018 г.





                                        
№ 120
Об утверждении планов реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения на 2019 год
В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», от 16.08.2013 № 70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения» (в редакции от 30.11.2018):

1. Утвердить Планы реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения на 2019 год:

1.1. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансам» согласно приложению 1;

1.2. «Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» согласно приложению 2;

1.3. «Информационное общество» согласно приложению 3;

1.4. «Муниципальная политика» согласно приложению 4;

1.5. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» согласно приложению 5;

1.6. «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Советинского сельского поселения» согласно приложению 6;

1.7. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» согласно приложению 7;
1.8. «Молодежь Советинского сельского поселения» согласно приложению 8;
1.9. «Развитие культуры» согласно приложению 9;
1.10. «Социальная поддержка граждан» согласно приложению 10;
1.11. «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению 11;

1.12. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению 12.

2. Специалистам, сопровождающим исполнение муниципальных программ, обеспечить исполнение Планов реализации, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Советинского 

сельского поселения                                                                      З.Д. Даливалов
Распоряжение вносит сектор экономики и финансов 

Администрации Советинского сельского поселения 

	Приложение 12 к распоряжению
главы Администрации Советинского сельского поселения от 10.12.2018 № 120


План реализации
муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2019 год
	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Плановый 
срок    
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение общественного порядка, принятие мер по профилактике терроризма и экстремизма, противодействия употреблению наркотиков и их незаконному обороту в Советинском сельском поселении»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения, участник МБУК «СДК и К» ССП НР РО
	Х
	Х
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Информационно-пропагандистское          противодействие экстремизму и терроризму
	Старший инспектор Кильченко В.В.
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.1.1 Участие в работе антитеррористической комиссии Администрации Советинского сельского поселения
	Старший инспектор Кильченко В.В.
	Создание совместной работы по профилактике терроризма и экстремизма
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.1.2 Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Советинского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности (круглые столы, беседы, акции и др.)
	Старший инспектор Кильченко В.В.
	Совершенствование профилактики преступлений и иных правонарушений среди населения сельского поселения
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.1.3 Молодежная акция «Горе Беслана» - день солидарности в борьбе с терроризмом.
	Директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО
	Профилактика терроризма в молодежной среде
	03.09.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Старший инспектор Кильченко В.В.
	Х
	Х
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.1.3 Информирование жителей поселения о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации на стендах администрации и официальном сайте Советинского сельского поселения, распространения памяток среди населения
	Старший инспектор Кильченко В.В.
	Совершенствование профилактики преступлений и иных правонарушений среди населения сельского поселения
	Весь период
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3 Повышение эффективности участия добровольных народных дружинников в охране общественного порядка
	Ведущий специалист Шевченко О.В.
	Х
	Х
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.3.1 Меры поощрения членов Добровольной народной дружины Советинского сельского поселения
	Ведущий специалист Шевченко О.В.
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Советинского сельского поселения в сфере противодействия правонарушений
	Весь период
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4 Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Советинском сельском поселении
	Ведущий специалист Попивненко Г.Н.
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.4.1 Участие в работе антинаркотической комиссии Администрации Советинского сельского поселения
	Ведущий специалист Попивненко Г.Н.


	Формирование эффективной муниципальной политики в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании 
	Весь период


	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.4.2 Меры по выявлению и уничтожению на территории поселения очагов произрастания наркосодержащих растений
	Ведущий специалист Попивненко Г.Н.
	Профилактика и предупреждение распространения наркомании на территории Советинского сельского поселения
	Весь период


	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5 Проведение массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни
	Директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО Лебедева Г.А.

	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.5.1. Молодежные акции «Только здоровые привычки», «Вперед к здоровью», «Мы за здоровый образ жизни», «Советинская молодежь против наркотиков»
	Директор МБУК «СДК и К» ССП НРРО Лебедева Г.А.
	Сокращение спроса на

наркотики путем

распространения духовно-нравственных

ценностей, 

формирования здорового

образа жизни
	20.03.2019,

10.04.2019, 27.06.2019, 17.07.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 
	Основное мероприятие 3. Создание комплексной системы противодействия коррупции
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В.
	
	Х
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	3.1.
	Мероприятие 3.1. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В.
	Реализация

антикоррупционного

законодательства по

провидению

антикоррупционной

экспертизы проектов

нормативных правовых

актов и нормативных

правовых актов Советинского сельского поселения
	01.01.2019-31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Мероприятие 3.2. мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия

коррупции
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В.
	Формирование

эффективной

муниципальной

политики 

по

противодействию

коррупции и на

территории

поселения
	01.01.2019-31.12.2019
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	3.3.
	Мероприятие 3.3.
Вопросы кадровой политики
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В.
	Формирование
эффективной кадровой
политики на территории
Советинского сельского поселения по
противодействию
коррупции
	01.01.2019-31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Мероприятие 3.4. Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, проведение служебных проверок муниципальных служащих на причастность к предпринимательской деятельности
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В.
	Формирование в органах местного самоуправления обстановки нетерпимости к фактам проявления корыстных интересов в ущерб интересам службы
	01.01.2019-31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Мероприятие 3.5. Предоставление доступной информации для жителей поселения о работе Администрации Советинского сельского поселения; обеспечение возможности размещения гражданами информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции на официальном сайте Советинского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В.

	Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Советинского сельского поселения; предоставление возможности пользователям сайта написать обращение или предоставить информацию с помощью сервиса «Обратная связь»
	01.01.2019-31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого по муниципальной

программе
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В.
	
	Х
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0


